
 
 

�������	
����
�������������	
����
�������������	
����
�������������	
����
����������

�����

�����

�����

��
��

�

���� ��� �� 	
 � 	�� � � 	

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 34 del 02/04/2013  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   341 

 del 20/05/2013
 
OGGETTO: Abbonamento alla rivista "Lo Stato Civile Italiano" (Sepel Editrice) - Formula 1 

classica Rinnovo anno 2013. 

 
IL RESPONSABILE 

 

 Premesso: 
che questo Ente è abbonato alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” Sepel Editrice con sede in 

Minerbio (BO); 
che da sempre detta rivista costituisce un valido strumento d’informazione ed aggiornamento 

sulle tematiche inerenti ai servizi Demografici, ed in particolare sulla materia dello stato civile, con 
approfondimento degli argomenti da parte di relatori specialisti del settore; 

preso atto del valido supporto che la suddetta rivista garantisce per il regolare 
espletamento delle attività proprie d’ufficio; 

ritenuto di rinnovare l’abbonamento alla rivista anche per l’anno 2013 con formula 1 
classica; 
 ritenuto, altresì, di assumere impegno di spesa per € 177,00 con imputazione all’intervento 
1.01.07.02 del redigendo bilancio 2013 (Cap.274.04 epigrafato: “Libri, riviste, stampati e varie”); 

visto il D.Lgs. n.267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

1) di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 
 
2) di rinnovare per l’anno 2013 l’abbonamento alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” della Sepel 
Editrice di M. Lombardini & C. s.a.s., con sede in Minerbio (BO) – Formula 1 classica – per un 
importo totale di € 177,00; 
 
3) di assumere impegno di spesa pari a € 177,00 sull’intervento 1.01.07.02 del redigendo bilancio 
2013 (Cap.274.04 epigrafato: “Libri, riviste, stampati e varie”); 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
4) di dare atto che la società Sepel Editrice: 

- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della legge n. 136 del  
13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio III ed 
alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto; 

 
5) di liquidare e contestualmente pagare, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari e di regolarità contributiva, la somma di € 177,00 alla Società Sepel Editrice con sede in 
Minerbio (BO) per il rinnovo dell’abbonamento anno 2013 alla rivista “Lo Stato Civile Italiano”, 
senza altra formalità che la ricezione della relativa fattura, siglata dal Responsabile dell’Ufficio, per 
regolarità della prestazione.  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.   

Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 

           De Luca Modesto     Il Responsabile ad interim del III Servizio f.to                                                               f.to
                (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

  
 

 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 02/04/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 420/2013   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.643
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 21 maggio 2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella  

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




